
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων πέντε τετραγω-
νικών μέτρων και δέκα εννέα εκατοστών (4005,19 
τ.μ ), τμήμα των τεμαχίων 97α και 97β αγροκτήμα-
τος Βρυσέλλας διανομής έτους 1957, της Τ.Κ Βρυ-
σέλλας του Δήμου Φιλιατών, Π. Ε Θεσπρωτίας.

2 Καθορισμός ορίων αιγιαλού-παραλίας στην Θέση 
«ΑΥΛΑΚΙ - ΦΑΝΑΡΙΩΤΑΤΙΚΑ» του Δ. Παξών Ν. Κέρ-
κυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 50577 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων πέντε τε-
τραγωνικών μέτρων και δέκα εννέα εκατοστών 
(4005,19 τ.μ ), τμήμα των τεμαχίων 97α και 97β 
αγροκτήματος Βρυσέλλας διανομής έτους 1957, 
της Τ.Κ Βρυσέλλας του Δήμου Φιλιατών, Π. Ε. Θε-
σπρωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του αρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών.»

δ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας.

ε) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα τις 
διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 3 
όπως ισχύει σήμερα.

στ) Του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις», άρθρο 28. 

2. Τις υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την με αριθμό 4/06-02-2015 πράξη του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας.».

4. Την υπ' αριθ. 35175/15-3-2017 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

5. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την δημόσια δασική έκταση εμβαδού τεσ-
σάρων χιλιάδων πέντε τετραγωνικών μέτρων και δέκα 
εννέα εκατοστών (4005,19 τ.μ ), τμήμα των τεμαχίων 97α 
και 97β αγροκτήματος Βρυσέλλας διανομής έτους 1957, 
της Τ.Κ Βρυσέλλας του Δήμου Φιλιατών, Π. Ε. Θεσπρω-
τίας, η οποία παραχωρήθηκε για ανέγερση σταυλικών 
εγκαταστάσεων με βάσει τις αριθμ. 3898/11-6-1992 και 
4095/21-8-1996 αποφάσεις Νομάρχη Θεσπρωτίας οι 
οποίες ανακλήθηκαν με την αριθμ. 56261/1458/5-12-2011 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Η.-Δ.Μ, και στην οποία πέραν των 
σταυ-λικών εγκαταστάσεων είχαν φυτευτεί ελαιόδεντρα, 
χρήση μη συμβατή με το σκοπό παραχώρησης Η έκταση 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
της Δασοπόνου Δέσποινας Κοντοστάθη υπαλλήλου της 
Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 1: 2000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Α και όρια ως εξής:

Βόρεια: Τεμάχιο 97 δασικής μορφής.
Νότια:  Με δρόμο.
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Τεμάχιο 97 δασικής μορφής.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε, εμπίπτει στην 

κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 2 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 12 Απριλίου 2017
Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 133

1211

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.05.19 09:16:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1212 Τεύχος Δ’ 133/16.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1213Τεύχος Δ’ 133/16.05.2017

    Αριθμ. 80257 (2)

Καθορισμός ορίων αιγιαλού-παραλίας στην Θέση 
«ΑΥΛΑΚΙ - ΦΑΝΑΡΙΩΤΑΤΙΚΑ» του Δ. Παξών Ν. Κέρ-
κυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν.3200/1955 «περί Διοικητικής Απο-
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την αρ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την 
καταγραφή-διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή-
των σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-
ματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/ 
2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28-1-2004)«Μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση του φορο-
λογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α/ 
87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης»

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/ΤΑ/19-12-2001) οι διατάξεις του ν. 3978/2011 
άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 
(ΦΕΚ: 160/Α/08-08-2014), του άρθρου 27 του ν.4321/2015 
και του άρθρου 62 του ν. 4403/2016.

8. Την με αρ. 1089532/8205/Β0010/20-04-2005 (ΦΕΚ 595/ 
Β/06-05-2005 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. σχετικά με 
την εφαρμογή των όσων αναφέρονται στην παρ. 1 του 
άρθρου 9 του ν. 2971/2001.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α/29-08-2014) 
«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» και ειδικό-
τερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι Κτηματικές 
Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν οι Περιφερει-
ακές Δ/νσεις Δημόσιας Περιουσίας»

10. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ:Α24/06-02-2015) 
«Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.».

11. Τις διατάξεις του ν. 4257/2014 αρ. 56 «Επείγουσες 
ρυθμίσεις Αρμοδιότητες Υπουργείου Εσωτερικών».

12. Την με αρ. πρωτ. 1042/25-01-2017 αίτηση του Σι-
κελιανού Διονυσίου του Σπυρίδωνα, προς το Αυτοτε-
λές Γραφείο Δημόσιας Περιουσίας Κέρκυρας, ο οποίος 
εκπροσωπεί τον Χαράλαμπο Δούη, Σπυρίδωνα Δούη 
και Όλγα Μπρουζάκη-Δούη με την οποία αιτείται τον 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού - παραλίας στην Θέση 
«ΑΥΛΑΚΙ-ΦΑΝΑΡΙΩΤΑΤΙΚΑ» του Δ. Παξών Ν. Κέρκυρας.

13. Την με αρ. πρωτ. ΕΣΩΤΒ΄/229/13-3-2017 Τεχνική 

έκθεση του Αυτοτελούς Γραφείου Κέρκυρας προς την 

Περιφερειακή Δ/νση Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου, 

Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου με στοιχεία για τον εν λόγω κα-

θορισμό. 

14. Την με αρ.πρωτ.Εσωτ.232/Β'/14-3-2017 Εισήγηση 

της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/

σου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου προς το Αυτοτελές Γραφείο 

Δημόσιας Περιουσίας Κέρκυρας.

15. Την από 27-03-2017 Έκθεση της Επιτροπής κα-

θορισμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του 

ν.2971/2001 για τον καθορισμό των οριογραμμών αιγι-

αλού, παραλίας στην Θέση «ΑΥΛΑΚΙ-ΦΑΝΑΡΙΩΤΑΤΙΚΑ» 

του Δ.Παξών Ν.Κέρκυρας. 

16. Τον έγχρωμο υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη σε κλί-

μακα 1/500,απο την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥ-

ΔΗΠΕΕΚ.

17. Το με αρ.πρωτ.5097/06-04-17 έγγραφο της Περ/

κης Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου, Δυτ. Ελλά-

δας και Ιονίου - Αυτοτελές Γραφείο Κέρκυρας προς την 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Π.Δ.Ε.Ι-Δ/νση Οικονομικού-

τμήμα Δημόσιας Περιουσίας για την έκδοση της σχετικής 

απόφασης. 

18. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 27-03-2017 Έκθεση της Επιτρο-

πής καθορισμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του 

ν. 2971/2001 για τον καθορισμό των οριογραμμών αιγι-

αλού-παραλίας στην θέση «ΑΥΛΑΚΙ-ΦΑΝΑΡΙΩΤΑΤΙΚΑ» 

του Δ. Παξών Ν. Κέρκυρας, καθώς και τον έγχρωμο υπό-

βαθρο ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1/500 σύμφωνα με 

την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ ως εξής:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές 1, 2, 3,...30, 31,οι οποίες 

εξαρτώνται από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με 

συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄... 20΄, 21΄, οι 

οποίες εξαρτώνται από το κρατικό τριγωνομετρικό δί-

κτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87.

Η ζώνη της παραλίας καθορίζεται σε πλάτος 10 μέτρων 

και δεν υφίσταται κατασκευές εντός αυτής.

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Ο Καθορισμός των πιο πάνω γραμμών γίνεται για πρώ-

τη φορά.

Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του 

καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορθοφω-

τοχάρτη της Ε.Κ.Χ.Α ΑΕ σε κλίμακα 1:500.

Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής κα-

θορισμού οριογραμμών αιγιαλού- παραλίας και τον ορ-

θοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της  

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Απριλίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1214 Τεύχος Δ’ 133/16.05.2017

ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
του άρθρου 3 του ν.2971/2001 
ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΩΝ 
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ 
«ΑΥΛΑΚΙ-ΦΑΝΑΡΙΩΤΑΤΙΚΑ» 
ΤΟΥ Δ. ΠΑΞΩΝ Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ

Ενδιαφερόμενος Χαράλαμπος Δούης, Όλγα Μπρου-
ζάκη - Δούη και Σπυρίδων Δούης.

Στην Κέρκυρα σήμερα στις 27/3/2017 ημέρα Δευτέρα 
και ώρα 10.00 πμ οι παρακάτω υπογράφοντες

1. Μαρία Αρμενιάκου, Αγρ. Τοπογράφος Μηχ ΠΕ-
υπάλληλος του Α.Γ. Κέρκυρας, ως πρόεδρος, η οποία 
αναπληρώνει λόγω κωλύματος τον αναπληρωτή Πρ/νο 
της Περ/κης Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου, Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου.

2. Σπύρος Παπαδάτος, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, 
υπάλληλος του Αυτοτελούς Γραφείου Κέρκυρας, ως μέλος.

3. Σπύρος Κοντομάρης, Λιμενάρχης Κέρκυρας, ο οποί-
ος αν και κλήθηκε εγκαίρως και νόμιμα δεν προσήλθε ο 
ίδιος ούτε ο αναπληρωτής του, απών.

4. Αλέξανδρος Χονδρογιάννης, Προϊστάμενος 
Δ/νσης Πολεοδομίας Δ. Κέρκυρας, ο οποίος αν και κλή-
θηκε εγκαίρως και νόμιμα δεν προσήλθε ο ίδιος ούτε ο 
αναπληρωτής του, απών

5. Χριστοφορίδης Κων/νος, Τοπογράφος Μηχ. ΤΕ, ως 
αναπληρωτής της νομίμου αναπληρώτριας Προϊσταμέ-
νης της Δ/νσης ΠΕΧΩΣΧΕ της ΑΔΠΔΕΙ, ως μέλος

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων αι-
γιαλού και παραλίας που προβλέπεται από τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του ν.2971/2001, όπως τροποποιήθηκε, 
αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα, η σύνθεση της 
οποίας καθορίστηκε με την 140254/9881/23-10-2015 
απόφαση και τροποποιήθηκε με την 213140/14-11-2016 
απόφαση της Αποκεντρωμένης Δ/νσης Πελ/σου, Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου, συνεδριάσαμε στο κατάστημα του 
Αυτοτελούς Γραφείου Δημ. Περιουσίας Κέρκυρας, ύστε-
ρα από την υπ' αριθμ πρωτ 4/22-3-2017 έγγραφη πρό-
σκληση του Προέδρου της Επιτροπής, προκειμένου να 
συζητηθεί ο καθορισμός αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
Αυλάκι-Φαναριωτάτικα του Δ. Παξών.

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η 
απαρτία της επιτροπής από την πρόεδρο.

Αφού λάβαμε υπόψη
1. Την από 25-1-17 αίτηση του Σικελιανού Διονύσιου 

για λογαριασμό των Χαράλαμπου Δούη, Όλγας Μπρου-
ζάκη-Δούη και Σπυρίδωνα Δούη με την οποία ζήτησαν 
τον καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας μπροστά από 
την ιδιοκτησία τους μετά συνημμένα σε αυτή στοιχεία.

2. Τις διατάξεις του ν.2971/2001(ΦΕΚ 285/Α΄) «Περί 
αιγιαλού και παραλίας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα

3. Το άρθρο 11 του ν. 4281/2014.
4. Το άρθρο 27 του ν. 4321/2015.
5. Το άρθρο 62 του ν. 4403/2016
6. Την υπ' αριθμ 1089532/8205/Β0010/20-4-2005 

(ΦΕΚ 595/β΄/6-5-05) κοινή υπουργική απόφαση των Υπ. 
Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. σχετικά με 
την εφαρμογή των όσων αναφέρονται στην παρ. 1 άρ-
θρου 9 ν.2971/2001.

7. Την υπ' αριθμ ΕΣ 232/Β'/14-3-2017 Εισήγηση για τον 
καθορισμό αιγιαλού και παραλίας της Περ/κής Δ/νσης 
Δημόσιας Περιουσίας ΠΔΕ και Ι.

8. Την υπ' αριθμ ΕΣ Β/229/13-3-17 Τεχνική έκθεση του 
Αυτοτελούς Γραφείου Κέρκυρας με τα συνημμένα σε 
αυτή στοιχεία.

9. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από την παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν.2971/2001 και ειδικότερα

α. Για τη γεωμορφολογία του εδάφους
α.1 Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 

πρανή με κατακόρυφες κλίσεις και μεγάλα ύψη στέψης 
που φτάνουν τα 10μ. περίπου και σε ένα μικρό τμήμα 
στο βόρειο άκρο της προς καθορισμού περιοχής από 
χαλαρά ιζήματα(χαλίκια, πέτρες) που έχουν προκύψει 
από την αποσάθρωση των μητρικών πετρωμάτων της 
ακτής και έχουν εύρος που κυμαίνεται στα 20μ. περίπου.

α2. Οι εκτάσεις συνέχεια της ακτής έχουν έδαφος 
βραχώδες-ημιβραχώδες και έχουν χαρακτηριστεί στο 
μεγαλύτερο τμήμα δασικές με την αρ. Πρωτ 9089/9084/ 
13-10-2008 πράξη Χαρακτηρισμού της Δ/νσης Δασών 
Κέρκυρας.

α3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμη-
λή ποώδη φυσική βλάστηση(αγριόχορτα), και θαμνώδη 
φυσική βλάστηση(πουρνάρια).

β. Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ. Οι επικρατούντες άνεμοι στην περιοχή είναι μέτριας 
και ισχυρής έντασης δυτικοί, νότιοι και νοτιοδυτικοί.

δ. η μορφολογία του πυθμένα, όπως προκύπτει από 
την αυτοψία μακροσκοπικά, συνίσταται από βραχώδη 
σύσταση με μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή και στο βό-
ρειο τμήμα εν μέρει από βότσαλο με ήπιες κλίσεις και 
μικρά βάθη κοντά στην ακτή.

ε. η ακτή έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους.
στ. η μη ύπαρξη τεχνικών έργων.
ζ. η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη, καθώς και το γεγονός ότι βρίσκεται εκτός σχεδίου 
και εκτός οικισμού.

η. η μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημάτων 
κάθε κατηγορίας που να βρίσκεται σε άμεση γειτνίαση 
με την παράκτια ζώνη στην περιοχή, με την επιφύλαξη 
παντός δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα 
προκύψει στο μέλλον

θ. η μη ύπαρξη κτηματολογίου
ι. η περιοχή βρίσκεται εντός NATURA 2000, αποφα-

σίζουμε:
διαφοροποιούμε την υπ' αριθμ ΕΣ 232/Β΄/14-3-2017 

Εισήγηση για τον καθορισμό αιγιαλού και παραλίας της 
Περ/κής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας ΠΔΕ και Ι η οποία 
επεξεργάστηκε το προς καθορισμό τμήμα επί του έγ-
χρωμου ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδο-
μένων του ΨΥΔΗΠΕΚ σε κλίμακα 1/500 και καθορίζουμε 
-Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ-
γωνική γραμμή με κορυφές

1, 2, 3, .................30, 31, οι οποίες εξαρτώνται από το 
Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με

συν/νες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται στον πίνακα που 
ακολουθεί.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1215Τεύχος Δ’ 133/16.05.2017

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Χ Ψ

1 168642,59 4344783,73

2 168648,54 4344779,76

3 168650,92 4344763,63

4 168631,21 4344758,07

5 168613,88 4344758,20

6 168587,68 4344757,41

7 168570,49 4344751,85

8 168525,69 4344748,52

9 168495,21 4344750,42

10 168462,19 4344750,63

11 168430,02 4344742,59

12 168409,28 4344730,53

13 168410,12 4344725,02

14 168420,34 4344727,49

15 168432,14 4344732,85

16 168454,15 4344738,36

17 168467,48 4344741,11

18 168509,61 4344740,47

19 168523,15 4344728.41

20 168544,95 4344717,61

21 168562,95 4344703,01

22 168578,19 4344679,81

23 168601,26 4344662,03

24 168612,90 4344641,29

25 168632,16 4344626,05

26 168644,14 4344623,97

27 168656,05 4344637,55

28 168663,35 4344635,32

29 168650,28 4344610,21

30 168658,75 4344603,65

31 168661,07 4344596,24

- Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, 20΄, 21΄, οι 
οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δί-
κτυο με συν/νες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται στον πίνακα 
που ακολουθεί.

Η ζώνη της παραλίας καθορίζεται σε πλάτος 10μ. και 

δεν υφίστανται κατασκευές εντός αυτής.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Χ Ψ

1΄ 168648,13 4344792,05

2΄ 168657,78 4344785,62

3΄ 168662,10 4344756,39

4΄ 168632,55 4344748,06

5΄ 168613,99 4344748,20

6΄ 168589,41 4344747,46

7΄ 168572,42 4344741,97

8΄ 168526,78 4344738,57

9΄ 168528,80 4344736,77

10΄ 168550,39 4344726,08

11΄ 168570,45 4344709,80

12΄ 168585,62 4344686,71

13΄ 168608,98 4344668,70

14΄ 168620,65 4344647,90

15΄ 168636,37 4344635,47

16΄ 168640,32 4344634,78

17΄ 168652,79 4344648,99

18΄ 168677,78 4344641,38

19΄ 168663,01 4344613,00

20΄ 168667,35 4344609,64

21΄ 168670,06 4344599,24

- Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Ο καθορισμός των πιο πάνω γραμμών γίνεται για πρώ-

τη φορά. Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παρα-

λίας του καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα 

ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 1/500, το οποίο 

συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπα-

στο τμήμα της.

  Κέρκυρα, 27 Μαρτίου 2017

Η Πρόεδρος Τα μέλη

ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ

 ΣΠΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΜΑΡΗΣ

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗΣ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1216 Τεύχος Δ’ 133/16.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1217Τεύχος Δ’ 133/16.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1218 Τεύχος Δ’ 133/16.05.2017

*04001331605170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


